
C H R U S T O ŠC H R U S T O Š
Činnosti v obci aktuálně

Chrustenický občasník Ročník 2024, číslo 2

Varovný systém
Pro pokrytí celého území obce Chrustenice budou
instalovány 2 Elektronické sirény. Sirény budou instalovány
na budově SDH (nahradí stávající rotační sirénu) a na novém
nosném ocelovém stožáru v lokalitě "Pod Šachtou" - vedle
připojovacího bodu VO. Kromě varovného signálu je možné i
hlasové hlášení.
Na základě výběrového řízení instalaci provede firma COLSYS
s.r.o. z Kladna. Cena 769 683 Kč bez DPH. 
Realizace do konce roku 2024. Na instalaci získána dotace
240 tis. Kč ze Státního zemědělského intervenčního fondu.
 
Hasiči - zásahové vozidlo FORD RANGER
Obec získala bezúplatně od Ministerstva vnitra vozidlo
Ford Ranger 2,2 Tdi, které je vzhledem k pohonu všech
kol vhodné pro zásahy v obtížném terénu. 
Pro potřeby obce bude vozidlo upraveno tak, aby bylo
zařazeno do Integrovaného záchranného systému.            
V nákladovém prostoru bude umístěna nádrž 500 litrů.
 
Opravy prostranství
Dokončena oprava prostranství kolem autobusové
zastávky. Na opravě prostranství v okolí pomníku bude
pokračováno až po úpravě vodovodního řadu. 

Nová ředitelka Mateřské školy Chrustenice
Na základě konkurzního řízení je od 1.9. 2024 v Mateřské
škole Chrustenice nová ředitelka paní Bc. Eva Houdková.
Přejeme mnoho úspěchů a těšíme se, že bude u nás        
ve školce spokojená jak paní ředitelka, tak i děti a jejich
rodiče. Velké poděkování patří bývalé ředitelce              
paní Haně Jiránkové, která školku řídila od 1.1.2007.

Splašková kanalizace Dolejší alej
Předpokládaný termín dokončení 30.6.2024 byl
dodržen. Přidělená dotace na kanalizaci je ve výši
5,2 mil. Kč. Při prvním hlasování na veřejném zasedání
konaném dne 19.8.2024  zastupitelstvo obce přijetí
dotace neschválilo. Důvodem byly obavy z krácení
dotace nebo jejího vrácení. Po analýze rizik byla
nakonec dotace na zasedání konaném dne 16.9.2024
přijata. V současné době se řeší žádost o platbu. 

Názvosloví ulic
Na zasedání konaném dne 16.9.2024 byl přijat návrh
názvosloví ulic – viz mapka na následující straně.

Doprava v obci
Radary jsou namontovány a funkční. Instalace plné
středové čáry schválena - probíhá jednání o instalaci. 
Zákaz zastavení před obchodem „Na kovárně“ schválen,
probíhá jednání o realizaci. Zahájeno projednání
dopravního opatření v oblasti „Na Pecích“ - instalace
zóny snížené rychlosti, doprovodného vodorovného
značení a mechanických zpomalovacích pruhů.

Optická síť
V obci Chrustenice se připravuje projekt modernizace
metalické sítě na optickou, který je investicí společnosti
CETIN. V souvislosti s projektem najdou občané ve svých
schránkách dopis s detailními informacemi. Všichni
budou kontaktováni pracovníky partnera CETINu,
společnosti O2. Budou zpracovávat souhlasy s
přípojkami a budou informovat o možnostech připojení
nemovitostí.

Vydává: Obecní úřad Chrustenice, IČ 00509663, ev.č. MK ČR E 10535
Za obsah odpovídá: Ing. Radomil Urban
Zpravodaj je distribuován zdarma. Toto číslo vychází v říjnu 2024. 

Pondělí       
Středa         
     Telefon:  
     Mobil:   
     E-mail:                    
     Internet:
Mimo úřední hodiny je možné v naléhavých případech volat i na výše uvedená mobilní čísla.   

13:00 - 17:00 hod.
13:00 - 17:00 hod.
311 672 117, 311 671 618 
736 203 445 (Ing. Králová), 702 187 925 (paní Srpová), 603 547 144 (Mgr. Macháčková)
obecni.urad@chrustenice.cz 
www.chrustenice.cz, www.facebook.com/Chrustenice 

Úřední hodiny obecního úřadu





Víceúčelové společenské zařízení Chrustenice

Nenačovice koupaliště

Chrustenice

1NP 2NP 3NP
společenský sál se zázemím restaurace s galerií a kuchyní byt správce, kancelář

Situace a 3D model

Dispozice 

Řezy

Byla vypracována architektonická studie k investičnímu záměru vybudovat společenské zařízení. 
Umístění je na pozemku parc. č. 130/153 nad stávajícím kempem a koupalištěm, a je v souladu se schváleným
územním plánem obce. Výhodou je možnost parkování. Umístění na konci obce neobtěžuje spoluobčany v
zastavěném území.
Budova je třípodlažní a využívá výhody svažitého terénu. Bude obsahovat společenský sál s návazností na nádvoří,
restauraci s kuchyní, byt správce a kancelář.
Využití: společenské akce obce, plesy, dětské karnevaly, svatby, cvičení (jóga, aerobik, tanec, ..), kroužky, dětské
skupiny, firemní školení atd.
Předpokládané investiční náklady jsou cca 50 mil. Kč. Obec má na vybudování dostatečné vlastní prostředky. Vše by
zvládla vybudovat do tří let i bez dotací.

Zpracovatel studie: Ing. arch. Ivan Retter, Praha



Dovoz 
odvoz sutě, štěrky, písky, beton,

bioodpad, skládání hydraulickou rukou
do 1,8 t. Nakládání 

s odpady, Robert Lhoták, Chrustenice,
608 942 464

Nabídka drobných služeb 

hodinový manžel
 Tomáš Srpa, Chrustenice 69, 

773 769 376

Estée masáže relax 
pro zdraví těla a mysli, kosmetické ošetření

Janssen kosmetik, pedikúra, masáž těla
Loděnice, Hluboká cesta 168, 

Lada Dvorská, 
 606 912 115

Secure WORK s.r.o. 

https://www.instalujemeFotovoltaiku.cz 

střešní fotovoltaika na klíč včetně
vyřízení dotací, servis 

a diagnostika fotovoltaických elektráren,
elektroinstalace a výroba rozvaděčů,

servis a revize kotlů VERNER. 
Ing. Daniel Kobrle, 

 608 935 973

BONTÉ Yoga & Dětský Lesní Klub
- Pravidelné lekce jógy pro dospělé & děti

- Vzdělávání dětí ve věku 3-6 let na čerstvém
vzduchu. Inspirací nám jsou lesní školky.

www.bonteyoga.cz, Chrustenice 325, Anna Stýblo,
725 122 645

Realitní služby: 
Jan Havlíček – JAREAL, 

prodej nemovitostí, kupní a darovací smlouvy, odhady
pro dědictví, atd. Kancelář: Loděnice, Husovo nám. 12

(v sousedství penzionu „Století“ a prodejny 
„Kuličky Ginzel“). 

Otevřeno na zavolání i o víkendu, 
e-mail: agentura@jareal.cz 

602 343 686

Reality Dosedělová
prodej, pronájem nemovitostí,

hypoteční úvěry, 
kupní a darovací smlouvy,

odhady
Chrustenice 92 

e-mail:
dosedelova@bohemianplus.eu

733 289 187

Blížící se akce 

Lampiónový průvod 2024
SDH Chrustenice zve na tradiční Lampionový průvod.
Sraz 2.11.2024 v 17:00 na plácku za Kovárnou.
Těšit se může také na strašidelnou stezku 
a ohňovou show.
Čaj a buřty pro děti zdarma.

                     Výtvarná dílnička
                     Obecní knihovna Chrustenice zve na akci Výtvarná
                     dílnička. V neděli 24.11.2024 od 16:00 do 18:00 
                     v klubovně na Obecním úřadě , s sebou: dobrou náladu

Rozsvícení vánočního stromu 2024
SDH Chrustenice srdečně zve na rozsvícení 

vánočního stromu v neděli 1.12.2024 
v areálu naproti pomníku.

16:30 otevření vánočních trhů a občerstvení
17:00 vystoupení dětí

17:20 rozsvícení stromu

Mikuláš v Chrustenické šachtě
Termín: 8.12.2024, Chrustenická šachta
Jak to u nás chodí: Jedete vláčkem do podzemí za čerty. 
Koho pustí zpět, jede do strojovny  za Mikulášem. V
pekle je velmi teploučko, ve strojovně je však 8 stupňů.
Pokud si netroufáte jít k čertům, nabízíme Vám nově
možnost jít pouze k Mikuláši, kdy jedete vláčkem do
strojovny. 
V případě, že se chcete pouze projet vláčkem v
mikulášské atmosféře, nabízíme mikulášské jízdy, kdy
se pouze projedete vláčkem k peklu a projdete se
nebem. 
Registrace na jízdy je dobrovolná, na místě pouze při
volné kapacitě.  
Ceník
Mikuláš: 150Kč (dítě + 1 rodič), další osoba 
k 1 dítěti 100Kč, Mikulášské jízdy: 50 Kč / osoba 
Registrace do 5.12.2024 na
https://tinyurl.com/MikulasCH 

Nově otevřený salón 
Beauty Lab Metime 

nabízí kosmetickou péčí pro všechny

typy pleti, intenzivní kúry a depilace

celého těla. Chrustenice 241, 

Dagmar Janovská, 
objednávky na tel. 734 547 257. 

Pedikúra, kosmetika, masáže
Celostní péče, Dornova, lymfatická a

reflexní masáž, více info na:

www.lenkavasdadokupy.cz

 Lenka Horníčková, Chrustenice 28, 
 605 210 544

Inzerce

Knihovna
Otevírací doba Pondělí: 17.00 – 18.30 hod , 2. neděle v měsíci: 17.00 – 18.00 hod  
(nedělní termíny: 10.11.2024, 12.1., 9.2., 9.3.2025)  
Více informací: http://knihovnachrustenice.cz     Knihovní katalog: http://katalog.knihovnachrustenice.cz

První Bonté festiválek
Lesní klub bonté vás zve na první bonté festiválek. Podzim je

vhodný čas na to, se (opět) potkat a trávit společně hezké
odpoledne. Na programu budou aktivity a tvoření pro děti.

Zároveň bude probíhat burzička oblečení, obuvi a doplňků pro
dospělé i děti. Moc rádi uvidíme známé i nové tváře 🙂 Není

třeba se předem přihlásit. Akce bude probíhat uvnitř v bonté.
Festiválek je i dobrá příležitost    pro setkání absolventů

lesního klubu, propojení mezi sebou a pro nové zájemce,
které náš klub ještě neznají 🙂

TERMÍN: Pátek 22.11.2024, 16.00 – 19.00 hod
CENA: Vstup je dobrovolný

PŘIHLÁŠENÍ pro prodávající: napište prosím SMS nebo
WhatsApp zprávu +420 777 767 555 (Bára Semrádová)

http://www.bonteyoga.cz/
https://tinyurl.com/MikulasCH

